[image: image1.png]‘KA}JACTPOBAﬂ NMANATA

10 CAMAPCKOWM
OBJIACTM

[image: image5.jpg]

выпуск № 8 (213) от 15.04.2020 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета
______________________________________________________________________________
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРУНЗЕНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 32
от «13»  апреля  2020 года
Об установлении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Руководствуясь требованиями Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. №69-ФЗ, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области  администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 15 апреля по 30 сентября 2020 года на территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее по тексту – поселение)  особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории поселения

- при установлении на территории поселения IV или V класса пожарной опасности в лесах запретить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде (за исключением техники и людей, выполняющих противопожарные мероприятия, техники и работников лесного хозяйства);

- запретить сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территории населённых пунктов, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и огородных земельных участков.

- создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения с ежемесячной проверкой их исправности и работоспособности;

- организовать патрулирование территорий населенных пунктов силами членов добровольных формирований с первичными средствами пожаротушения;

- обеспечить готовность добровольных пожарных команд на территории поселения к тушению природных пожаров;

- организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств;

- закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного инвентаря (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов);

- организовать информирование населения  о правилах пожарной безопасности;

- организовать рейды по местам летнего отдых граждан  с целью пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности;

- организовать проведение сходов граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

- осуществить обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания многодетных семей, социально не адаптированных групп населения;

- обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на населенные пункты и отдельно стоящие объекты в части устройства минерализованных полос, скашивания и уборки сухой травы;

- организовать уборку и вывоз мусора с территорий населенных пунктов.

3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:

- ограничить производство пожароопасных работ на взрывоопасных и пожароопасных объектах, в полосах отчуждения линейных сооружений (за исключением аварийно-восстановительных работ);

- провести внеплановые инструктажи работников и дополнительные практические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации людей из зданий (сооружений);

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения;

- запретить сжигание мусора, отходов на подведомственных территориях, сухой травы и пожнивных остатков на полях, в том числе, непосредственно примыкающим к лесам или лесозащитным полосам, на полосах отвода вдоль автомобильных дорог;

- обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на подведомственные объекты в части устройства минерализованных полос, скашивания сухой травы.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Фрунзенские Вести» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

         Глава сельского поселения Фрунзенское

         муниципального района Большеглушицкий

         Самарской области                        Ю.Н. Пищулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 33
от «13»  апреля  2020 года
Об ограничительных мероприятиях по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях обеспечения соблюдения положений Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановления Губернатора Самарской области от 16.03.2020 № 39 «О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», руководствуясь Уставом сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно приостановить с 13 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года посещение гражданами общественных и вероисповедальных кладбищ, расположенных по следующим адресам:

 - п. Фрунзенский, ул. Производственная, 29;

- п. Фрунзенский, ул. Производственная, 31;

 - п. Верхнедольск, ул. Центральная, 25а;

 - с. Каралык, ул. Молодежная, 2в;

 - с. Морша, ул. Центральная, 63а;

 - с. Морша, ул. Полевая, 25а

за исключением случаев обращения за оформлением услуг по  погребению и участия в погребении.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Фрунзенские Вести» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области          Ю.Н. Пищулин

[image: image6.jpg]

 г. Самара, ул. Ленинская, 25а, корп.  № 1

e-mail: pr_fkp@mail.ru, twitter: @pr_fkp, ВК: vk.com/fkp_samara, www.kadastr.ru
Получить электронную подпись можно в Кадастровой палате

по Самарской области

Для обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан в условиях пандемии, в целях снижения физических контактов, Кадастровая палата рекомендует подписывать различные документы, в том числе при сделках с недвижимостью, в электронном виде с помощью электронной подписи. Получить сертификат электронной подписи можно в созданном на базе Кадастровой палаты Удостоверяющем центре. Несмотря на временное изменение некоторыми ведомствами формата работы с гражданами в период с 6 по 30 апреля, Удостоверяющий центр Кадастровой палаты свою деятельность не приостанавливает и формат работы не меняет.
Для удобства граждан и с учетом реализуемого комплекса противоэпидемических мер прием ведется по предварительной̆ записи.

Чтобы получить сертификат электронной подписи, нужно зарегистрироваться на сайте Удостоверяющего центра, подать запрос в «Личном кабинете» и оплатить услугу. Далее необходимо пройти процедуру удостоверения личности в пункте приема Кадастровой палаты по Самарской области по адресу г. Самара, ул. Ленинская, 25а, предварительно записавшись на прием по телефону 8 (846) 200-50-28 (доб. 4). Во время прохождения процедуры сотрудниками Удостоверяющего центра соблюдаются все меры предупредительного характера, в том числе они обеспечиваются средствами индивидуальной защиты. После этого заявитель получит сертификат выбранным способом.
Усиленная квалифицированная электронная подпись – аналог собственноручной подписи, имеющий юридическую силу и действительный на всей территории страны. С помощью сертификата электронной подписи можно в режиме онлайн и не выходя из дома зарегистрировать права собственности на объект недвижимости, получить сведения из ЕГРН, ИНН, заполнить анкету для переоформления паспорта, отследить штрафы ГИБДД, подать заявление для поступления в вуз и получить многие другие государственные услуги.
Кадастровая палата

по Самарской области
Кадастровая палата по Самарской области дает рекомендации по оформлению недвижимости в условиях карантина

При оформлении недвижимости у граждан нередко возникают вопросы, для решения которых требуется консультация квалифицированного специалиста. Рассказываем о наиболее популярных вопросах, поступивших в связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой.
Какие операции с недвижимостью можно провести в электронном виде?
Сегодня управлять своей недвижимостью можно не выходя из дома. В электронном виде возможно осуществить следующие действия:
- получить сведения из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН);
- подать заявление на государственный кадастровый учет и регистрацию прав на объекты недвижимости;
 - узнать справочную информацию об объекте недвижимости в режиме онлайн;
 - направить обращение по вопросам, касающимся деятельности Кадастровой палаты по Самарской области.
Как подать документы на кадастровый учет и регистрацию прав недвижимости в нынешних условиях?
В условиях необходимости соблюдения дополнительных санитарно-эпидемиологических норм и уменьшения числа контактов с людьми, поставить объект недвижимости на кадастровый учет, а также зарегистрировать право собственности или сделку с ним можно с помощью электронных сервисов Росреестра. Для этого на сайте Росреестра необходимо подать соответствующее заявление. Стоит отметить, что для формирования и направления заявления потребуется его подписание электронной подписью. С перечнем документов, необходимых для кадастрового учета, а также регистрации права собственности на недвижимость и сделок с ним можно ознакомиться на сайте Росреестра.
Увеличится ли срок регистрации сделки с недвижимостью, а также срок проведения учетно-регистрационных действий в электронном виде?
Текущая ситуация не повлияет на изменение сроков проведения учетно-регистрационных действий. Сроки кадастрового учета и регистрации прав регламентированы статьей 16 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». При этом, стоит отметить, что при осуществлении таких действий в электронном виде сроки оказания услуг сокращаются на 2 рабочих дня по сравнению с теми, какие бы они были, если бы документы подавались через МФЦ.
Кадастровая палата

по Самарской области

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации министерство имущественных отношений Самарской области информирует о возможном установлении публичного сервитута для целей размещения объекта электросетевого хозяйства – электросетевого комплекса «ПС 35 кВ Морша, в том числе: здание модульное на ПС Морша» в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:14:0604001:4, расположенного по адресу: Самарская область, Большеглушицкий район.

Публичный сервитут устанавливается в соответствии со Схемой территориального планирования Самарской области, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 13.12.2007 № 261 (размещена на официальном интернет-сайте Правительства Самарской области: www.samregion.ru), в целях размещения объекта электросетевого хозяйства – электросетевого комплекса «ПС 35 кВ Морша, в том числе: здание модульное на ПС Морша», являющегося объектом регионального значения, и необходимого для организации электроснабжения населения с учетом обеспечения безопасной эксплуатации инженерного сооружения.

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: Самарская область, г. Самара, ул. Скляренко, д. 20, каб. 307 (пн. – пт. с 9.00 до 13.00).

Заявления об учете прав на земельные участки подаются в течение                    30 дней со дня опубликования сообщения в министерство имущественных отношений Самарской области через ящик корреспонденции, расположенный по адресу: г. Самара, ул. Скляренко, д. 20, либо почтовым отправлением по указанному адресу, а также по адресу электронной почты министерства: dio@samregion.ru.

Дата окончания приема заявлений – 07.05.2020.

Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на официальных интернет-сайтах министерства имущественных отношений Самарской области (https://mio.samregion.ru), администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области (http://www.admbg.org).

[image: image2.png]ymverEmo
e ———
OIS OrcaHS MECTONONCHHI PaH TYGTIAMORD COPEMTYTE o >
o pcrccmras e e coparys(oGcpenca)

Obsac Spmmpacameton vwmsne. N 35 18 Mopus, & mon “ucse dgows weamoe N N

Meromoosome: Congocxan canacr, Goruer s S0, 0. O3, .

[T ———

T ———

[image: image3.png]2

CxeMa_PACMONOXeHWA TPAHWL MYE/MYHOTO CePBMTYTA

6314211

3Y13)

P

631429

63.14.2.49

Bonsuwer nywmuKmn pPanoH

63.14.2.25

305

63:14:0604001:1
BxoanT B cocTae
E3 63:14:0604001:4

391D

a0 6314:0604001:3

BxoguT B cocTae
E3 63114:0604001:4

63:14:0604001:2
BxoauT B cocTae
_ E3 63:14:0604001:4

63:14:0604001

63.14.2.23

Cvictema koopamHaT: MCK-63
MacuTas 1:500

BRI

63.14.2.26
80
63:32:1701003

Hl e

34l

YcnoeHble 0BO3HAUEHMS:

'POHMUG MYHUUMNGNBHOTO 0BPO30BAHUA

'POHMUG KALACTPOBLX KBAPTANOR

MPOEKTHAS PAHMLA NYB/AMUHOTO CePBUTYTA

IPaHMULG 3eMenbHEX YuacTkoe Mo ceegeHnsm EMPH
'POHALG OXPOHHBX 30H Mo ceegennsmM EMPH

Homep oxpaHHOM 30HH Mo ceegenvism EMPH

KagacTposbin HoMep aeMenbHOTO YUaCTKa No ceegemmsm EMPH
Homer kagacTrosoro keaptana no ceegernsam EMPH

XapaKTEePHAs TOUKA MPOEKTHOM MPOHMUb!
MYB/MUHOTO CEePBUTYTA

0s03HQUEHWE 0BPABYEMOrO MYB/MUHOTO CePBUATYTA

[image: image4.png]Tpuaoxenne

OnucaHue rpaHunL Ny6nnyHoro cepeutyTa

MecTonoiokenie ny6H4HOro cepBUTYTA: Camapckas o6nacTs, Bonbuieryumikiii paiior,
noc. dpynsenciuil, ya. lponssoxcTaentas, 1.2/1

TLomaxs ny6auanoro cepauryra 1794 Kb.v.
Cucrema koopaumar MCK-63
Odosmauenne
norpemmocts
XapAKTEpHBIX A Meton onpenezennus KoopunaT
‘Touex rpamun x v - .
pakTepuoii
Touku (M), m
3VI(I)
ul 30042094 | 1420113.01 010 Memod crymiukoseix 2eodesusieckux
uswepenuii (onpedenenuit)
2 300441.63 | 142013945 010 Memod cnymiukosbix 2e0desuteckix
uswepenuii (onpedenenui)
u3 30040179 | 1420170.27 010 Memod cnymiukogbix 2eodesuteckux
usvepenuii (onpedenenui)
ud 300380.94 | 142014351 010 Memod cnymiukogbix 2eodesuteckux
usvepenuii (onpedenenui)
ul 30042094 | 1420113.01 010 Memod cnymiukosbix 2eodesuteckux
uzvepenuii (onpederenuit)
3VI(2)
s 300446.67 | 1420140.74 010 Memod crymiukosbix 2eodesusieckux
uswepenuii (onpedenenuit)
6 300451.60 | 1420147.15 010 Memod cnymiukossix 2eodesutieckux
uswepenuii (onpedenenui)
u7 30044816 | 1420149.79 010 Memod cnymiukogbix 2eodesuteckux
usvepenuii (onpedenenui)
us 30044324 | 142014339 010 Memod cnymiukosbix 2eodesuteckux
uswepenuii (onpedenenui)
s 300446.67 | 1420140.74 010 Memod cnymiukogbix 2eodesuteckux
uswepenuii (onpedenenui)
3VI(3)
9 30046174 | 1420139.76 010 Memod cnymiukossix zeodesuse
uswepenuii (onpedenenuit)
ul0 30046673 | 142014536 010 Memod cnymiukossix 2eodesuseckux
usyepenuii (onpedenenui)
ull 300460.73 | 1420150.70 010 Memod cnymiukosbix 2eodesuseckux
usyepenuii (onpedenenui)
ul2 30045574 | 142014510 010 Memod cnymiukosbix 2eodesuteckux
usyepenuii (onpedenenui)
u9 30046174 | 1420139.76 010 Memod cnymiukosbix 2eodesuseckux
uzvepenuii (onpederenuit)

Издатель - Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Редактор: Л.В.Филякина

Адрес газеты «Фрунзенские Вести»: 446185, п. Фрунзенский, пл. Ленина, д.1, тел. 32-3-39

Электронный  адрес: spfrunze_2011@mail.ru
Отпечатано в администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Соучредители - Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Номер подписан в печать в 11.00 ч. 14.04.2020 г., тираж 100 экземпляров.

«БЕСПЛАТНО»
PAGE
1